PUBLICADO NO DOM/tS

Efd~ PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DECRETO Nº 1.485/2017

O PREFEITO MUNICTPAL DA SERRA, ESPÍRITO SANTO, usando de suas atribuições legais, e com base no artigo 9° inciso I da Lei nº
4.593 de 19 de dezembro de 2016.

DECRETA:
Art. 1 o - Ficam suplementadas no orçamento vigente as dotações orçamentárias constante do Anexo I.

Art. 20 - Para efeito das suplementações constante no Artigo anterior, ficam anuladas as dotações orçamentárias, indicada no anexo II.

Art. 30 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

CODIGO
09.00.00
09.01.00
15.452.0110.2.069

12.00.00
12.01.00
10.122.0540.2.500

10.302.0190.2.108

10.302.0190.2.109

CODIGO
11.00.00
11.01.00
12.122.0160.2.090

12.122.0540.2.510

12.122.0540.2.520

12.122.0540.2.530

12.361.0150.2.083

12.361.0150.2.085

12.361.0150.2.088

12.361.0170.2.093

12.361.0540.2.520

Palácio Municipal, em Serra, aos 17 de Julho de 2017.

AUDIFAX CHARLES PIMENTEL RCELOS
Prefeito Municipal

PA~~IRALEMPEPENA
Secretária de Planejamento Estratégico

CREDITO SUPLEMENTAR - ANEXO I - SUPLEMENTAÇAO

ESPECIFICAcAO
SECRETARIA DE SERVIÇOS
Secretaria de Serviços
Intensificar a Limpeza Pública
SECRETARIA DE SAUDE
Fundo Municipal de Saúde
Pagamento de Pessoal e Encargos

Manter e Ampliar o Sist. Apoio Diag. e Terapêutico

Ampl. Melh. Estnut. Física Serv. Espec. Saúde

CREDITO SUPLEMENTAR

ESPECIFICACAO
SECRETARIA DE EDUCAÇAO
secretaria de Educação

ANEXO II

Garantlr as Atividades dos CMES, CAE e CACS-FUNDEB

Manutenção dos Serviços Adm. Gerais

Manutenção e Conservação de Bens Imóveis
Manutenção dos Serviços de Transportes
Ações Pedagógicas e Adm. com Foco na Aprendizagem

Transporte Escolar

Alimentação Escolar

Implant. e Implement. Infraestrutura Tecnológica

Manutenção e Conservação de Bens Imóveis

NATUREZA

3.3.90.39.00

3.1.90.04.00
3.1.90.11.00

3.3.90.39.00

4.4.90.51.00
4.4.90.52.00

TOTAL

ANULAÇAO

NATUREZA

3.3.90.39.00

3.3.90.30.00
4.4.90.52.00
3.3.90.92.00

3.3.90.39.00

4.4.90.52.00

3.3.90.39.00
3.3.90.34.00
3.3.90.31.00
3.3.90.39.00

3.3.90.39.00
3.3.90.92.00

3.3.90.39.00
4.4.90.52.00
3.3.90.92.00

3.3.90.39.00
4.4.90.52.00

3.3.90.36.00
3.3.90.39.00
3.3.90.93.00

3.3.90.39.00

FR

1.000.0000

1.201.0000
1.201.0000

1.201.0000

1.201.0051
1.201.0000

FR

1.101.0000

1.101.0000
1.101.0000
1.199.0000

1.101.0000

1.101.0000

1.101.0000
1.101.0000
1.101.0000
1.199.0000

1.101.0000
1.199.0000

1.101.0000
1.101.0000
1.199.0000

1.101.0000
1.101.0000

1.101.0000
1.101.0000
1.101.0000

1.101.0000

R$1,00
VALOR

1.790.000

1.200.000
2.500.000

1.000.000

3.000.000
1.000.000

10.490.000

R$1,00
VALOR

13.000,00

50.000,00
18.000,00
10.000,00

100.000,00

50.000,00

418.000,00
253.000,00
13.000,00
11.000,00

2.425.000,00
415.000,00

175.000,00
160.000,00
55.000,00

67.000,00
17.000,00

201.000,00
234.000,00
219.000,00

2.500.000,00 12.365.0150.2.083 Ações Pedagógicas e Adm. com Foco na Aprendizagem

~~
·~

12.365.0150.2.087 COnst., Imp. Ampl., Refor. Manut. UE Administração 4.4.90.51.00 1.101.0000 765.000,00

12.365.0150.2.088 Alimentação Escolar 4.4.90.52.00 1.101.0000 265.000,00
3.3.90.39.00 1.101.0000 175.000,00
3.3.90.92.00 1.199.0000 20.000,00

12.365.0160.2.089 Formação dos Profissionais da Educação 3.3.90.39.00 1.101.0000 13.000,00

12.365.0170.2.093 Implant. e Implement. Infraestrutura Tecnológica 3.3.90.39.00 1.101.0000 18.000,00

12.365.0540.2.520 Manutenção e conservação de Bens Imóveis 3.3.90.36.00 1.101.0000 20.000,00
3.3.90.93.00 1.101.0000 20.000,00

14.00.00 SECRETARIA OE MEIO AMBIENTE
14.02.00 Fundo Municipal Meio Ambiente
18.542.0260.2.150 COnso\idar o Licenciamento Ambiental 3.3.90.39.00 1.000.0000 562.000

17.00.00 SEC. DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA
17.02.00 Fundo de Direitos Difusos
14.422.0350.2.203 Atendimento e Orientações ao Consumidor 3.3.90.39.00 1.000.0000 500.000

4.4.90.52.00 1.000.0000 728.000

TOTAL 10.490.000